dere, quos etiam non decet iudicari de sola opinione ambigua, cum illi nec ultro con- 10

fessi neque itidicialiter convicti sunt neque in talibus contractibus manifesti'. Contra

haec unus ex capellanis imperialibus 'Immo', inquit, 'iam manifesti et per socios eri-

minis manifestati' Ad haec ego: 'Non est', inquam, 'conveniens testimonium soeio-

rum criminis, quia, ut sacris canonibus astruitur2, nemini de se confessa eredendumh b

est super crimen alienum'. Contra hoc ille: 'In hac', inquit, 'régula excipitur crimen 15

lesae maiestatis, de quo credendum est etiam sociis ipsius criminis, qui hoc prodentes

non ex crimine dampnandi, sed ex proditione talis culpe laudandi sunt. Fuit autem

ie. contra imperialis dignitatis maiestatem facere talem "conpromissionem, cuius observatorc

est l'eus maiestatis cuiusque proditores iudicantur inmunes ex legibus imperialibiis'. Et

ego: 'Habeto', inquam, 'tu tibi leges imperiales et secundum eas indica in curia, quod 20

spectat ad illas. Ecclesia vero habet canones illam tuam exceptionem non admittentes,

immo a causis aecclesiasticis leges seculi excludentes s, nisi ubi concordant sacris

eanonibus, quibus in ista controversia uteridum est'1.

Si omnia inter curiales mihi obiecta vellem replicare cum responsis, quibus ad ea,

prout potui, respondi, fastidium esset legenti, sed istud pretermittere non possum, quod aa
22. multi mirantur longe lateque auditam esse vocem falsae matris dicentis Nec mihi, nec tibi

27. sit, sed dividatur et nusquam sonare vocem vere. dicentis: Date hm'c infantem vivttm et

nolite euminterjicere 3. Nam si haec vox fuisset audita, Salomon verus iam terminasset

litem, quae adhuc prolongatur, dura verç matris, cuius viscera moveantur super filio suo,
affectus non sentitur. Et forsitan Deo disponente ideo gladio materiali sumus expositi, ut 30

saltem horrore ac fulgore huius gladii viscera materna permoveantur et recognoscantur,

quibus eatenus occultatis iudicium quoque Salomonis occultatur. Putabamus tamen

66'. conciliis universalibus vel consiliis *familiaribus litem hanc terminandam et ob hoc

ipsi domno imperatori suggestum est a multis prudentibus, ut se committéret concilio-

rum vel cotisiliortim dispensationi. Quod cum fuisset ei persuasum a suis7, domno 35

papae dissuasum est a suis, et ita et diversis hinc inde consiliariis manet perieuhun scis-

matis, quod vel minai vel omnino auferri adhuc speramus per offendiculonun, quae

presenti scripto insinuavimus, vel minorationem qualemcunque vel omnimodam, quod